
令和３年(2021 年)１月１２日 

  

第３学年保護者 様 

 

滋賀県立守山高等学校 

校 長  中 村 隆 洋 

 

 

卒業証書授与式について（御案内） 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  さて、「第 56回（令和２年度）滋賀県立守山高等学校卒業証書授与式」を下記のとおり挙行いた

します。 

 つきましては、何かと御多用のことと存じますが、御出席くださいますよう御案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和３年３月１日（月）   午前 10時 開式 

９時 00分～９時 30分  受 付 

９時 45分        保護者入場完了 

  ２ 式 場   本校体育館 （ 受付：正面玄関入口 ） 

  ３ その他 

  ・当日、お子様や保護者の方で、発熱や咳等の風邪症状がみられる方は、式への出席を控えていただ

きますよう、お願いいたします。  

  ・式への出席者は、卒業生とその保護者、教職員のみとします。在校生の出席は、見合わせることと

します。保護者の皆様は、各家庭あたり１名程度で御協力いただきますようお願いいたします。 

  ・式典の内容につきましては、縮小して実施します。  

  ・アルコール消毒薬による手指消毒、マスクの着用などの咳エチケットの実施など、感染症対策の徹

底に御協力ください。なお、当日、会場入口付近にアルコール消毒薬を設置しますので、入場の際、

手指の消毒をお願いいたします。 

＊以上については、現時点での判断であり、今後、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、

時期や内容の見直しをすることもあります。 

・９時 30分までに正面玄関で受付を済ませてください。 

・上履（スリッパ等）、靴袋 を御持参ください。 

・自家用車での来校は固くお断りします。地域住民の方に大変迷惑となりますので、くれぐれも学校

周辺の病院や図書館等の公共施設や店舗への駐車、路上駐車は、絶対にされないよう重ねてお願い

いたします。 


